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говине на сједници Представничког дома од 18.04.2018. 
године и на сједници Дома народа од 19.04.2018. године. 

Број 01-02-1-230-01/18 
26. априла 2018. године 

Сарајево 
Предсједник 

Маринко Чавара, с. р.

ЗАКОН 
О ИЗМЈЕНИ ЗАКОНА О ДОПРИНОСИМА 

Члан 1. 
У Закону о доприносима ("Службене новине Федера-

ције БиХ", бр. 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 
91/15 и 104/16) у члану 20а. ријечи: "24 мјесеца" замјењују 
се ријечима: "60 мјесеци". 

Члан 2. 
Овај закон ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Предсједaвaјући 
Предстaвничког домa 

Пaрлaментa Федерaције БиХ 
Един Мушић, с. р. 

Предсједавајућа 
Дома народа 

Парламента Федерације БиХ 
Лидија Брадара, с. р.

601 
Na osnovu člana IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 

Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ZAKONA O VISINI STOPE ZATEZNE 
KAMATE NA JAVNE PRIHODE 

Proglašava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
visini stope zatezne kamate na javne prihode, koji je usvojio 
Parlament Federacije Bosne i Hercegovine na sjednici Predstav-
ničkog doma od 18.04.2018. godine i na sjednici Doma naroda 
od 19.04.2018. godine. 

Broj 01-02-1-231-01/18 
26. aprila 2018. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Marinko Čavara, s. r.

ZAKON 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O VISINI 
STOPE ZATEZNE KAMATE NA JAVNE PRIHODE 

Član 1. 
U Zakonu o visini stope zatezne kamate na javne prihode 

("Službene novine Federacije BiH", br. 48/01, 52/01, 42/06, 
28/13, 66/14 i 86/15), u članu 2. stav (2) mijenja se i glasi: 

"(2) Kamata iz stava (1) ovog člana, koja je nastala po 
osnovu dospjelih, prijavljenih a nenaplaćenih javnih 
prihoda sa stanjem na dan 31.12.2016. godine, otpi-
suje se u visini propisanoj ovim zakonom, pod uslovi-
ma da porezni obveznik svoje obaveze po osnovu 
glavnog duga izmiri najkasnije na dan isteka roka od 
12 mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona.". 

Član 2. 
Član 2b. mijenja se i glasi: 

"Član 2b. 
(1) Podnosiocu zahtjeva koji je ispunio uslove za otpis kamata 

propisanih članom 2a. ovog Zakona, te u cijelosti izmiri 
obaveze glavnog duga najkasnije do dana isteka roka od 12 
mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona, obračunata 
a neplaćena kamata otpisat će se u cjelokupnom iznosu. 

(2) Porezni obveznici koji su u potpunosti izmirili svoj glavni 
dug u periodu od 01.01.2017. godine do 30.06.2017. 
godine, i imaju pravosnažno rješenje o otpisu obračunate a 
neplaćene kamate u visini od 50%, preostala obračunata a 
neplaćena kamata će se otpisati u cjelokupnom iznosu. 

(3) Pod obračunatom a neplaćenom kamatom iz st. (1) i (2) 
ovog člana, podrazumijeva se neplaćena kamata na nepra-
vovremeno plaćene javne prihode do dana njihove uplate.". 

Član 3. 
U članu 2c. iza stava (1) dodaje se novi stav (2) koji glasi: 
"(2) Porezna uprava će po službenoj dužnosti izdati 

rješenje o otpisu kamata za porezne obveznike iz 
člana 2b. stav (2) ovog Zakona.". 

Dosadašnji stav (2) postaje stav (3). 

Član 4. 
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedavajući 
Predstavničkog doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Edin Mušić, s. r.

Predsjedavajuća 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Lidija Bradara, s. r.

 
 

Temeljem članka IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 
Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ZAKONA O VISINI STOPE ZATEZNE 
KAMATE NA JAVNE PRIHODE 

Proglašava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
visini stope zatezne kamate na javne prihode, koji je usvojio 
Parlament Federacije Bosne i Hercegovine na sjednici 
Zastupničkog doma od 18.4.2018. godine i na sjednici Doma 
naroda od 19.4.2018. godine. 

Broj 01-02-1-231-01/18 
26. travnja 2018. godine 

Sarajevo
Predsjednik 

Marinko Čavara, v. r.

ZAKON 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O VISINI 
STOPE ZATEZNE KAMATE NA JAVNE PRIHODE 

Članak 1. 
U Zakonu o visini stope zatezne kamate na javne prihode 

("Službene novine Federacije BiH", br. 48/01, 52/01, 42/06, 
28/13, 66/14 i 86/15), u članku 2. stavak (2) mijenja se i glasi: 

"(2) Kamata iz stavka (1) ovoga članka, koja je nastala po 
osnovi dospjelih, prijavljenih a nenaplaćenih javnih 
prihoda sa stanjem na dan 31.12.2016. godine, 
otpisuje se u visini propisanoj ovim zakonom, pod 
uvjetima da porezni obveznik svoje obveze po osnovi 
glavnog duga izmiri najkasnije na dan isteka roka od 
12 mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona.". 

Članak 2. 
Članak 2b. mijenja se i glasi: 

"Članak 2b. 
(1) Podnositelju zahtjeva koji je ispunio uvjete za otpis kamata 

propisanih člankom 2a. ovog Zakona, te u cijelosti izmiri 
obveze glavnog duga najkasnije do dana isteka roka od 12 
mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona, obračunata 
a neplaćena kamata otpisat će se u cjelokupnom iznosu. 

(2) Porezni obveznici koji su u potpunosti izmirili svoj glavni 
dug u razdoblju od 01.01.2017. godine do 30.06.2017. 
godine, i imaju pravomoćno rješenje o otpisu obračunate a 
neplaćene kamate u visini od 50%, preostala obračunata a 
neplaćena kamata će se otpisati u cjelokupnom iznosu. 

(3) Pod obračunatom a neplaćenom kamatom iz st. (1) i (2) 
ovoga članka, podrazumijeva se neplaćena kamata na ne-
pravodobno plaćene javne prihode do dana njihove uplate.". 
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Članak 3. 
U članku 2c. iza stavka (1) dodaje se novi stavak (2) koji 

glasi: 
"(2) Porezna uprava će po službenoj dužnosti izdati 

rješenje o otpisu kamata za porezne obveznike iz 
članka 2b. stavak (2) ovog Zakona.". 

Dosadašnji stavak (2) postaje stavak (3). 

Članak 4. 
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedatelj 
Zastupničkog doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Edin Mušić, v. r. 

Predsjedateljica 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Lidija Bradara, v. r.

 
На основу члана IV.В.7. а)(IV) Устава Федерације 

Босне и Херцеговине, доносим 

УКАЗ 
О ПРОГЛАШЕЊУ ЗАКОНА О ИЗМЈЕНАМА И 

ДОПУНАМА ЗАКОНА О ВИСИНИ СТОПЕ ЗАТЕЗНЕ 
КАМАТЕ НА ЈАВНЕ ПРИХОДЕ 

Проглашава се Закон о измјенама и допунама Закона о 
висини стопе затезне камате на јавне приходе, који је усвојио 
Парламент Федерације Босне и Херцеговине на сједници 
Представничког дома од 18.04.2018. године и на сједници 
Дома народа од 19.04.2018. године. 

Број 01-02-1-231-01/18 
26. априла 2018. године 

Сарајево 
Предсједник 

Маринко Чавара, с. р.
 

ЗАКОН 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ЗАКОНА О ВИСИНИ 

СТОПЕ ЗАТЕЗНЕ КАМАТЕ НА ЈАВНЕ ПРИХОДЕ 

Члан 1. 
У Закону о висини стопе затезне камате на јавне 

приходе ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 48/01, 
52/01, 42/06, 28/13, 66/14 и 86/15), у члану 2. став (2) мијења 
се и гласи: 

"(2) Камата из става (1) овог члана, која је настала по 
основу доспјелих, пријављених а ненаплаћених 
јавних прихода са стањем на дан 31.12.2016. 
године, отписује се у висини прописаној овим 
законом, под условима да порески обавезник своје 
обавезе по основу главног дуга измири најкасније 
на дан истека рока од 12 мјесеци од дана ступања 
на снагу овог закона.". 

Члан 2. 
Члан 2б. мијења се и гласи: 

"Члан 2б. 
(1) Подносиоцу захтјева који је испунио услове за отпис 

камата прописаних чланом 2а. овог Закона, те у 
цијелости измири обавезе главног дуга најкасније до 
дана истека рока од 12 мјесеци од дана ступања на 
снагу овог закона, обрачуната а неплаћена камата 
отписаће се у цјелокупном износу. 

(2) Порески обавезници који су у потпуности измирили 
свој главни дуг у периоду од 01.01.2017. године до 
30.06.2017. године, и имају правоснажно рјешење о 
отпису обрачунате а неплаћене камате у висини од 
50%, преостала обрачуната а неплаћена камата ће се 
отписати у цјелокупном износу. 

(3) Под обрачунатом а неплаћеном каматом из ст. (1) и 
(2) овог члана, подразумијева се неплаћена камата на 
неправовремено плаћене јавне приходе до дана 
њихове уплате.". 

Члан 3. 
У члану 2ц. иза става (1) додаје се нови став (2) који 

гласи: 
"(2) Пореска управа ће по службеној дужности издати 

рјешење о отпису камата за пореске обвезнике из 
члана 2б. став (2) овог Закона.". 

Досадашњи став (2) постаје став (3). 

Члан 4. 
Овај закон ступа на снагу наредног дана од дана објаве 

у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Предсједaвaјући 
Предстaвничког домa 

Пaрлaментa Федерaције БиХ 
Един Мушић, с. р.

Предсједaвaјућа 
Дома народа 

Пaрлaментa Федерaције БиХ 
Лидија Брадара, с. р.

 

VLADA FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

602 
Na osnovu člana 16. stav (2) Zakona o Finansijsko-

informatičkoj agenciji ("Službene novine Federacije BiH", broj 
80/11), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 111. hitnoj 
sjednici, održanoj 12.04.2018. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O 
NAKNADAMA ZA USLUGE FINANSIJSKO-

INFORMATIČKE AGENCIJE 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine daje saglasnost na 

Odluku o naknadama za usluge Finansijsko-informatičke 
agencije, broj UO-01-01-2-967-1/2018 od 27.02.2018. godine, 
koju je donio Upravni odbor Finansijsko-informatičke agencije. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 508/2018 
12. aprila 2018. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
Na temelju članka 16. stavak (2) Zakona o Financijsko-

informatičkoj agenciji ("Službene novine Federacije BiH", broj 
80/11), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 111. žurnoj 
sjednici, održanoj 12.04.2018. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA ODLUKU O 
NAKNADAMA ZA USLUGE FINANCIJSKO-

INFORMATIČKE AGENCIJE 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine daje suglasnost na 

Odluku o naknadama za usluge Financijsko-informatičke 
agencije, broj UO-01-01-2-967-1/2018 od 27.02.2018. godine, 
koju je donio Upravni odbor Financijsko-informatičke agencije. 
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